Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 8

ПРИКАЗ

г. Североуральск

   29.11.2021г                                                                                          №221-О п.2

      О проведении тренировочной работы по математике

в форме ОГЭ для учащихся 9-х классов 01.12.2021 года.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513( далее

– Порядок ГИА),    планом мероприятий (Дорожной карты) по

совершенствованию условий подготовки и проведения государственной

итоговой аттестации по программам основного и среднего общего

образования в 2021-2022 учебном году, утвержденным приказом директора от

18.10.0221 года №187-О п.2, и в целях  соблюдения прав учащихся на

получение качественного образования

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 01.12.2021 года тренировочную работу по математике в форме

ОГЭ для учащихся 9-х классов.

2. Барынкиной Е.Ю., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе,

- обеспечить проведение тренировочной работы в соответствии с

Порядком ГИА, Методическими рекомендациями по организации и

проведению ГИА, утвержденными Рособрнадзором;

- для обеспечения объективности процедуры проведения тренировочной

работы, привлечь общественных наблюдателей из числа родителей

(законных представителей) учащихся исключая ситуацию конфликта

интересов между учителями и общественными наблюдателями;

- обеспечить необходимые условия для недопущения возникновения

ситуации конфликта интересов в отношении учителей, привлекаемых к

проведению тренировочной работы по математике и общественными

наблюдателями из числа родителей.

3.   Самойловой Т.В., руководителю школьного методического объединения

учителей математики подготовить варианты контрольно-

измерительных материалов (далее – КИМ) для проведения

тренировочной работы по математике, использую открытый банк

ФИПИ, материалы СтатГрад 2021-2022 года. КИМ должны строго

соответствовать всем изменениям, предусмотренными нормативно-

правовыми документами Министерства просвещения и Рособрнадзора и

планируемыми к внедрению в 2022 году.

4.    Исключить присутствие учителей математики с 8-00 до 15.00 01.12.2021

года в аудиториях и рекреациях 2 этажа Учреждения, занятых для

проведения тренировочной работы по математике.

4.  В качестве организаторов в аудиториях проведения тренировочной

работы и для исключения ситуации конфликта интересов в отношении

учащихся и учителей, преподающих математику в данных классах,

назначить следующих учителей:

       Пименова Екатерина Дмитриевна, учитель английского языка,

       Корчемкина Галина Валерьевна, учитель географии и биологии,

       Станиславчук Екатерина Викторовна, учитель информатики.

       Организаторами вне аудитории назначить:

       Иванову Валерию Евгеньевну- вожатую,

       Брагину Валерию Алексеевну- вожатую.

       Дежурными на входе, осуществляющих функции организаторов на

входе…назначить следующих учителей:

       Смирнов Вячеслав Олегович, учитель физической культуры-

металлоискатель

       Шуплецов Алексей Владимирович, учитель технологии-

металлоискатель,

       Иванова Татьяна Александровна, учитель физической культуры-

ответственных за хранение личных вещей участников тренировочной

работы.

       Плеханова Зульфия Фаритовна, библиотекарь-ответственная за

паспортный контроль.

5.    Назначить комиссию по проверке и оцениванию работ с использованием

материалов критериального оценивания работ, размещенных на сайте

ФИПИ, а также с учетом исключения ситуации конфликта интересов в

отношении учащихся и учителей, преподающих математику в 9-х

классах, следующим образом:

ФИО учителя

математики

Класс, в котором

учитель преподает

математику 9а

Класс, работы

которого учитель

проверяет

Пестрикова Кристина

Рожеевна

 9а 9в

 Гуськова Наталья

Михайловна

9б 9а

Ночевкина Елена

Николаевна

9в 9б

6.  Самойловой Т.В., руководителю ШМО учителей математики,

    - подготовить аналитическую справку по результатам написания

тренировочной работы и предоставить в учебную часть;

    - провести заседание школьного методического объединения учителей

математики, на котором разработать план мероприятий по преодолению

выявленных в ходе работы предметных дефицитов;

    - выступить на городском объединении учителей математики для

всестороннего анализа выявленных дефицитов и поиска путей их

устранения в целях улучшения результатов написания репетиционного

тестирования по математике, которое будет проходить в январе 2022

года.

7.    Пестриковой К.Р., Поповой О.В., Ночевкиной Е.Н., классным

руководителям 9-х классов,

       - ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с

порядком проведения тренировочной работы;

       - обеспечить явку учащихся на тренировочную работу;

       - ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с

результатами тренировочной работы под подпись.

8.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      И.о.директора МАОУ СРОШ № 8                                              С.В.Елсукова